



لیگ قهرمانان باسس معمولی

فرانسوی‌ها از آخرین روزهای حضور امپایه لذت ببرند

همبرگ فروشی زنجیره‌ای مک‌دونالد حق نامگذاری فرانسه را به مبلغ ۲۰ میلیون یورو در هر فصل خریده است، بنابراین از سال آینده این مسابقات، لیگ یک مک‌دونالد نامیده می‌شود. این یک نشانه برای به‌فرا رفتن پنجمین لیگ بزرگ اروپایی است.

لیونل مسی، سرخپو اموس و نیمار تابستان لیگ یک یا لوشامپیونه فرانسه را ترک کردند و به اعتبار آن آسیب زدند و امپایه هم تابستان آینده همه اعتبار باقیمانده آن را با جدایی خود و احتمالاً پیوستن به رئال مادرید از بین خواهد برد. اگر امپایه، مسی، نیمار و بازیکنانی در این حد در این لیگ نباشند، ساندویچی‌های زنجیره‌ای لوکاس پودولسکی در آلمان که دوتیر کباب می‌فروشد با حتی فلافل‌فروشی‌ها هم می‌توانند نام لیگ را با پرداخت مبلغ اندکی مصادره کنند.

اصلاً شاید ناصر الخلیفی وارد عمل شود و با پرداخت یک‌میلیون یورو یا بیشتر اسم لیگ را به لیگ ستارگان قطر یا اصلاً ناصر لیگ تغییر دهد. همین حالا عده‌ای لیگ فرانسه را مسخره و از آن به عنوان لیگ کشاورزان یاد می‌کنند، چه برسد به اینکه نام مک‌دونالد هم به پیشوند یا پسوند لیگ اضافه شود.

این احتمال هست که به‌زودی سهمیه فرانسه در رقابت‌های باشگاهی اروپایی هم کم شود و لیگ برتغال جای لیگ یک را در فهرست هالیگ بزرگ قاره بگیرد. در حال حاضر لوئیس انریکه به دستور ناصر الخلیفی در حال تنبیه امپایه است. سرمربی اسپانیایی پاری سن‌ژرمن زیاد به او بازی نمی‌دهد و توجیهش این است که تیم باید به دوران پساامپایه عادت کند. البته در بازی برگشت مقابل رئال سوسیداد این خطر را نکرد که ستاره تیمش را روی نیمکت بنشانند. امپایه به زمین رفت و در پیروزی ۲ بر یک تیم دبل کرد.

۹۶مین تأثیر مستقیم روی گل‌های تیم‌هایش، مونکو و بی‌اس‌جی را ثبت کرد (۴۶ گل و ۲۳ پاس گل). مهاجم فرانسوی تیم پاریس تعداد گل‌ها و پاس گل‌هایش را در همه رقابت‌های این فصل به عدد ۴۱ رساند (۳۳ گل و ۷ پاس گل) که مشترک با کهری کین بهترین رکورددار هالیگ بزرگ اروپایی است.

امپایه با ۴۰ گل بهترین گلزن بی‌اس‌جی در لیگ قهرمانان است؛ بالاتر از کاونی، ۳۰ تیمار ۲۲، زلاتان، ۲۰، دی‌ماریا ۱۴ و مسی و مارکینیوش با ۹ گل.

که در تاریخ این رقابت‌ها به زمین می‌رود. پاری سن‌ژرمن با پیروزی مقابل رئال سوسیداد دومین برد خود را در ۱۰ سال آخر به اسپانیا در رقابت‌های اروپایی کسب کرد (۲ تساوی و ۱ باخت). تنها پیروزی قبلی آنها در این کشور در فوریه ۲۰۲۱ و در همین مرحله به‌دست آمده بود. آنها در آن بازی ۴ بر یک در نوکمپ بارسلونا را شکست دادند.

پاری سن‌ژرمن در تلاش اخیر خود برای سومین بار از مرحله یک‌هشتم لیگ قهرمانان صعود کرد. آنها با مسی ۲ فصل پیاپی در همین مرحله حذف شده بودند ولی فصل ۲۰-۲۱ به فینال و فصل ۲۰۲۱-۲۲ به نیمه‌نهایی رسیدند.

رئال سوسیداد از زمان پیروزی ۲ بر یک مقابل آلتینکومرید در نوامبر ۱۹۹۸ در مرحله یک‌هشتم‌نهایی جام یوفا و در ۱۱ بازی آخر حذفی خود در رقابت‌های مهم اروپایی بدون برد بوده، با ۳ تساوی و ۸ باخت.

این نخستین باری بود که رئال سوسیداد در این فصل در لیگ قهرمانان اروپا در خانه از حریف عقب افتاد. باشگاه باسکی در ۸ بازی اخیر در همه رقابت‌ها در رئال (۵ تساوی و ۳ باخت) بدون برد بوده که این طولانی‌ترین روند بدون برد خانگی آنها در ۳۰ سال اخیر است؛ از اکتبر ۱۹۹۴.

هری تشنه

مهاجم انگلیسی

اجازه نمی‌دهد بایرن حذف شود

عقاب‌ها در آلمان به گنجشک تبدیل شدند. لاتزیو نتوانست روی بازی‌اش را ادامه دهد و پیروزی یک بر صفر خانگی را در زمین بایرن مونیخ با شکست ۳ بر صفر عوض کرد. دلیل این باخت لاتزیو این است که هری کین تشنه جام است. احتمالاً بوندس لیگا پس از ۱۱ سال برای بایرن از دست خواهد رفت و برای نخستین بار به بایرلورکوزن خواهد رسید، جام حذفی و سوپر جام هم از دست رفته و مهاجم انگلیسی تا جایی که می‌تواند باید در لیگ قهرمانان ادامه دهد بلکه بتواند به نخستین جام عمرش برسد. هری کین بعد از دبل در این مسابقه گفت: «امیدوارم بتوانیم از این پیروزی به‌عنوان یک نقطه عطف برای بقیه سال استفاده کنیم. اگر در اکثر بازی‌ها اینطور عمل کنیم، برنده از زمین بیرون خواهیم آمد. من از ۴ گلی که در این بازی زدم، راضی هستم. به‌عنوان یک مهاجم، شما از روی گل‌ها و پاس گل‌ها، به‌ویژه در بازی‌های بزرگ مانند مراحل حذفی قضاوت می‌شوید. تلاش می‌کنم کاری را که انجام می‌دهم ادامه دهم. این فصل از نظر گلزنی برای من فصل خوبی بوده است اما به‌عنوان یک تیم، می‌دانیم که می‌توانیم بهتر عمل کنیم.»

کین به رکورد رحیم استرلینگ به‌عنوان بهترین گلزن‌ان انگلیسی تاریخ لیگ قهرمانان اروپا رسید اما هنوز ۳ گل دیگر تا بهترین آمار فاصله دارد؛ وین رونی، ۳۰ گل، رحیم استرلینگ و کین ۳۷ گل.

هری کین با تأثیرگذاری روی ۴۱ گل (۳۳ گل و ۸ پاس گل) به نخستین بازیکن بایرن پس از لواندوفسکی فصل ۲۰۲۱-۲۲ تبدیل شد که روی حداقل ۴۰ گل برای این تیم در یک فصل تأثیر مستقیم می‌گذارد.

عملکرد هری کین در دیدارهای خانگی لیگ قهرمانان اروپا در ترکیب تاتنهام و بایرن مونیخ؛ ۲۰ بازی، ۲۱ تأثیرگذاری روی گل.

کین بیش از هر بازیکن دیگری در رقابت‌های این فصل اروپا مجموع گل و پاس گل دارد (۶ گل و ۳ پاس گل و مجموع ۹).

هری کین ۳۳ گل در ۳۳ بازی برای بایرن مونیخ در تمام رقابت‌های این فصل به ثمر رسانده است و از رکورد خودش در ۴۹ بازی فصل گذشته با تاتنهام هاتسپر (۳۳ گل) جلوزده است.

بایرن مونیخ از ۴ بازی مرحله حذفی لیگ قهرمانان اروپا با شکست در بازی رفت، پیشرفت کرده است و فقط بارسلونا، چلسی، یوونتوس و رئال مادرید (هر کدام ۵ بازی) جلوتر از این تیم هستند.

لاتزیو از ۲۰ بازی اخیر خارج از خانه خود در لیگ قهرمانان فقط ۲ بازی را برده (۵ تساوی و ۱۳ شکست) و تنها یک بار نتوانسته دروازه خودش را بسته نگه دارد.

تاریخ‌سازی
نویس در لیگ قهرمانان راهم نباید نادیده گرفت. با بسته نگه داشتن دروازه بایرن مقابل لاتزیو، مانوئل نویر برای اولین شیت شد و به رکورد دیگر کاسیاس رسید؛ نویر ۵۷ گلین شیت، لیگ کاسیاس ۵۷ و جی‌جی یوفون کمتر احتیاج داشت؛ نویر (۵۷ گلین شیت در ۱۳۶ بازی) و کلسیاس (۵۷ گلین شیت در ۱۷۷ بازی).

تنور لیگ ۲ و ۳ داغ شد

لیگ اروپا و کنفرانس در این دوره بازی‌های مهم‌تری دارد

تیم‌های صدرنشین در مرحله گروهی لیگ اروپا به‌طور خودکار راهی یک‌هشتم شدند؛ بایرلورکوزن (آلمان)، آتالانتا (ایتالیا)، برایتون (انگلیس)، لیورپول (انگلیس)، گلاسکو رنجرز (اسکاتلند)، اسلاویا پراگ (چک)، ویراتال (اسپانیا) و وستهم (انگلیس). هفته پیش تیم‌های فرایبورگ (آلمان)، آتمیلان (ایتالیا)، بنفیکا و لیسبون (پرتغال)، قره‌باغ (آذربایجان)، اسپارتا پراگ (جمهوری چک)، اسپورتینگ لیسبون (پرتغال)، المپیک ماری (فرانسه) و رم (ایتالیا) توانستند با برتری مقابل حریفان خود به این مرحله راه یابند.

بازی‌های امشب به این ترتیب است: اسپارتا پراگ - لیورپول، آ.س. رم - برایتون، قره‌باغ - بایرلورکوزن، ماری - ویراتال، بنفیکا - گلاسکو رنجرز، فرایبورگ - وستهم و میلان - اسلاویا پراگ. در لیگ کنفرانس اروپا نیز ۸ تیم اول گروه‌های هشت‌گانه به‌صورت مستقیم راهی دور حذفی شدند: استون ویلا (انگلیس)، کلوب بروخه (بلژیک)، لیل (فرانسه)، ویکتوریا پلزن (جمهوری چک)، فیورنتینا (ایتالیا)، پانوک (یونان)، فربانچچه (ترکیه) و نماینده رژیم صهیونیستی، ۸ تیم دیگر از پلی‌آف یا یک‌شانزدهم هم به این مرحله راه یافتند؛ آژاکس و آمستردام (هلند)، دینامو گرب (کرواسی)، سروت (سوئیس)، المپیاکوس (یونان)، مولده (نروژ)، اشتورم گراتس (اتریش)، فربانچچه (ترکیه) و یونین سن‌زیلوا (بلژیک).



آنچلوتی متهم به کلاهبرداری شد

در روز ۲۲ اسالگی باشگاه رئال مادرید، یک خبر ناگوار درباره این باشگاه منتشر شد. دادستانی اسپانیا خواستار ۵ سال زندان برای کارلو آنچلوتی به اتهام کلاهبرداری مالیاتی شد. آنها ادعا می‌کنند این سرمربی ایتالیایی بین سال‌های ۲۰۱۴ تا ۲۰۱۵ بیش از یک میلیون یورو کلاهبرداری کرده است.

کورتوا برگشت

با درخشش لوئین درون دروازه رئال مادرید کم‌کم تیمی کورتوا داشت از یادها فراموش می‌شد. دروازه‌بان بلژیکی که در ابتدای فصل رباط صلیبی داده بود، به تمرینات برگشته و طوری تمرین می‌کند که انگار نه انگار رباط او پاره شده بود. مصدومیت کورتوا از پیش‌بینی‌ها زودتر بهبود یافت اما بعداً است آنچلوتی فعلاً روی این دروازه‌بان و سلامتی‌اش خطر کند.

محرومیت ۲ جلسه‌ای برای بلینگل

بلینگام به‌دلیل توهین به داور جنجالی بازی رئال با والنسیا ۲ جلسه محروم شد. او پس از پایان بازی مقابل والنسیا کارت قرمز دریافت کرده بود. فدراسیون اسپانیا رئال مادرید را ۷۰۰ یورو و جود را ۶۰۰ یورو جریمه کرد. خسوس خیل مانسانو به‌دلیل زدن سوت پایان مسابقه یک تاخیر بیش از گل رئال تا اطلاع ثانوی محروم است.

دستمال کاغذی حراجی مسی

دستمالی که برای امضای نخستین قرارداد لیونل مسی ۱۳ ساله با بارسلونا استفاده شده بود، در نیویورک به نمایش گذاشته شد. این دستمال در یک حراج آنلاین بین ۱۸ تا ۲۷ مارس با قیمت پایه ۲۸۰ دلار فروخته می‌شود.

مدافع یا مهاجم کناری؟

یکی از کان موقعیت‌های این فصل لورکوزن عملکرد ۲ مدافع کناری و وینگ‌بک این باشگاه است. فریمونگ و گریمالدو ۲ مدافع کناری بایر در این فصل در مجموع روی ۴۲ گل تأثیر مستقیم داشته‌اند؛ الخاندرو گریمالدو؛ ۱۱ گل و ۱۱ پاس گل، جرمی فریمونگ؛ ۱۰ گل و ۱۰ پاس گل.